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Landeskoordinierungsstelle Essstörungen NRW 
c/o LVR 
Dezernat 8 
50663 Köln 
Telefon: 0221-8096538 
info@Landeskoordinierungsstelle-essstoerungen-nrw.de 
www.Landeskoordinierungsstelle-essstoerungen-nrw.de 

 

Vernetzungsinitiativen Essstörungen NRW 

Städte-Region Aachen 

Arbeitskreis Essstörungen in der Städte Region Aachen 
Wegweiser_Essstoerungen_f._d._Staedteregion_Aachen.pdf 

Kontakt: Mareen Klünder  
Telefon: 0241-413 56 131, M.Kluender@caritas-aachen.de  
Suchthilfe Aachen Caritas/Diakonie 
www.suchthilfe-aachen.de  

Bielefeld 

Bielefelder Netzwerk Essstörungen 
Flyer_Netzwerk-Essstoerungen_Bielefeld.pdf 

Kontakt: Cornelia Neumann  
Telefon: 0521-121 597, neumann@frauenberatung-bielefeld.de  
Frauenberatungsstelle Bielefeld, Psychologische Frauenberatung e. V. 
www.frauenberatung-bielefeld.de  

Bochum 

Netzwerk Essstörungen Bochum 

Kontakt: Dr. Gabriele Gerlach 
Telefon: 0234-5077-3121 oder 5077-3333 (=Ambulanzanmeldung), gabriele.gerlach@lwl.org 
Klinik für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie, LWL-Universitätsklinikum Bochum, 
www.lwl-uk-bochum.de 

Bonn 

Arbeitskreis Essstörungen Bonn/Rhein-Sieg 

Kontakt: Susanne Gronki 
Telefon: 0228 93797493, gronki@b-z-e.de 
Bonner Zentrum für Essstörungen e.V. 
www.b-z-e.de/bonner-zentrum-fuer-essstoerungen/ 

Kreis Borken 

Arbeitskreis Essstörungen im Kreis Borken 
Flyer_Hilfeangebote_Kreis_Borken.pdf 

Kontakt: Nina Berger  
Telefon: 0151 52573411, n.berger@kreis-borken.de  
Kreis Borken, Fachbereich Gesundheit, Fachstelle Suchtvorbeugung, 
www.kreis-borken.de/essstoerungen 

Kontakt: Vera Reimer  
Telefon: 02561-42 910,  v.reimer@caritas-ahaus-vreden.de 
Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern 
www.caritas-ahaus-vreden.de  
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Dortmund 

Dortmunder Netzwerk Essstörungen 
www.netzwerk-essstoerungen.dortmund.de 
Wegweiser_Essstoerungen.pdf 

Kontakt: Susanne Fleck  
Telefon: 0231-502 6387, sfleck@stadtdo.de  
Gesundheitsamt Dortmund, Koordinationsstelle im Gesundheitsbereich,  
gesundheitsamt.dortmund.de 

Düsseldorf 

Arbeitskreis Essstörungen Düsseldorf 
Flyer_Hilfe_bei_Essstoerungen_Duesseldorf.pdf 

Kontakt: Barbara Prodöhl  
Telefon: 0211-899 2650, ernaehrungsberatung@duesseldorf.de,   
Gesundheitsamt Stadt Düsseldorf, Fachstelle für Prävention,  
www.duesseldorf.de/gesundheitsamt/kinder-und-jugendliche/ernaehrungsberatung 
 

Duisburg 

Arbeitskreis Essstörungen Duisburg 

Kontakt: Dr. Carmen Blaschke  
Telefon: 0203 546-34101 
E-Mail: carmen.blaschke@helios-gesundheit.de 
Klinik für Psychosomatik, Helios Marien Klinik Duisburg 
https://www.helios-gesundheit.de/kliniken/duisburg/unser-angebot/unsere-fachbereiche/psychosomatische-
medizin-und-psychotherapie-mar/ 

Essen 

Netzwerk-Essstörungen Essen 
Netzwerk_Essstoerung_2016_Flyer.pdf 
https://www.essen.de/leben/gesundheit/netzwerke_und_kooperationen/nw_essstoerungen_startseite.de.ht
ml 

Kontakt: Michaela Ritschel  
Telefon: 0201 88-53603 
E-Mail: michaela.ritschel@gesundheitsamt.essen.de 
Gesundheitsamt Essen https://www.essen.de/gesundheit  
www.essen.de/essstoerungen 

Hagen 

Netzwerk Essstörungen Hagen 
www.awo-ha-mk.de/Netzwerk-Essstoerungen-Hagen 

Kontakt: Friedrich Schmidt 
Telefon: 02331-207 3554, friedrich.schmidt@stadt-hagen.de 
Fachbereich Gesundheit und Verbraucherschutz der Stadt Hagen, Psychiatrie und Suchtkoordination 
www.hagen.de 
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Kreis Gütersloh 

Netzwerk Ess-Störungen im Kreis Gütersloh 
Informationen_Hilfeangebote_Kreis_Guetersloh_2017.pdf 

Kontakt: Doris Schlüter  
Telefon: 05241-85 16 59, doris.schlueter@gt-net.de 
Kreis Gütersloh, Abt. Gesundheit, Sucht- und Psychiatriekoordination, www.kreis-guetersloh.de  

Kontakt: Yvonne Hantke 

Telefon: 05241-85 10 90, y.hantke@kreis-guetersloh.de 

Kreis Gütersloh, Gleichstellungsstelle 
www.kreis-guetersloh.de  

Kreis Heinsberg 

Arbeitskreis Ess-Störungen im Kreis Heinsberg 
Wegweiser_Essstoerungen_Kreis_Heinsberg_2023.pdf 

Kontakt: Angela Cabanski 
Telefon: 02452-135385, angela.cabanski@kreis-heinsberg.de 
Kreis Heinsberg, Gesundheitsamt, Gesundheitsförderung 
www.kreis-heinsberg.de  

Kreis Kleve 

Lokales Netzwerk Essstörungen am Niederrhein 
Flyer_Netzwerk_Kreis_Kleve_2020.pdf 

Kontakt: Dr. Beate Linnemann  
Telefon: 02821-81 3403 oder -3400  
E-Mail: beate.linnemann@lvr.de  
LVR-Klinik Bedburg-Hau, Abt. für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik u. Psychotherapie  
www.klinik-bedburg-hau.lvr.de  
 
Kontakt: Nadine Osterkamp 
Telefon: 02821-813401 
E-Mail: nadine.osterkamp@lvr.de 
LVR-Klinik Bedburg-Hau, Abt. für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik u. Psychotherapie 
www.klinik-bedburg-hau.de 

Köln 

Arbeitskreis Ess-Störungen Köln 
 
Kontakt: Sören Mendelin 
Klinik und Poliklinik für Psychosomatik und Psychotherapie; Universitätsklinikum Köln (AöR) | 50937 Köln; 
Gebäude 763 | 8. Etage | Weyertal 76 | 50931 Köln 
Telefon: +49 221 478 0 | Fax: +49 221 478 39562 
E-Mail: soeren.mendelin@uk-koeln.de 
http://psychosomatik-psychotherapie.uk-koeln.de 
 

Kontakt: Karen Nespethal 
Dipl.oec.troph., Fachberaterin für Essstörungen 
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Telefon: 0221 - 8886757,  info@ernaehrungsberatung-zetheg.de 
www.ernaehrungsberatung-zetheg.de 

Leverkusen 

LNE - Leverkusener Netzwerk für Ess-Störungen 
Beratungsangebote_in_Leverkusen_Flyer_2019.pdf 

Kontakt: Andrea Frewer  
Telefon: 0214-206 15 98, a.frewer@frauennotruf-lev.de 
Beratungsstelle gegen sexualisierte Gewalt e.V. 
www.frauennotruf-lev.de 

Märkischer Kreis 

Netzwerk Essstörungen Nördlicher Märkischer Kreis 
https://www.menden.de/leben-in-menden/familie-soziales-sport/essstoerungen-2/ 
Wegweiser_Essstoerungen_2020_MK.pdf 

Kontakt: Sven Haja 
Telefon: 0170-4172483 
E-Mail: s.haja@menden.de 
Stadt Menden, Kinder- und Jugendschutz 
www.menden.de 
 
Kontakt: Heike Berkes 
Telefon: 02373-903 1540 
E-Mail: h.berkes@menden.de 
Stadt Menden, Gleichstellungsstelle 
www.menden.de 
 

Kreis Minden-Lübbecke 

Netzwerk Ess-Störungen für den Kreis Minden-Lübbecke 
www.netzwerk-essstörungen-mi-lk.de 
Wegweiser_Essstoerungen_Kreis_Minden-Luebbecke.pdf 

Kontakt: Regine Brand  
Telefon: 0571-888 047 130, r.brand@dw-minden.de  
Beratungsstelle für Suchtkranke, Diakonisches Werk im Ev. Kirchenkreis Minden e.V., www.dwminden.de  

Kontakt: Iris Busse  
Telefon: 0571-82802 17 und -24, selbsthilfe-kontaktstelle@parisozial-mlh.de  
Selbsthilfe-Kontaktstelle der PariSozial Kreis Minden-Lübbecke (SKS) 
www.selbsthilfe-mi-lk.de 

Kontakt: Doreen Evans 

Telefon: 0571-82802 17 und -24, D.Evans@minden-luebbecke.de  

Selbsthilfe-Kontaktstelle der PariSozial Kreis Minden-Lübbecke (SKS) 
www.selbsthilfe-mi-lk.de 

Mönchengladbach 

Vernetzungsinitiative Essstörungen Mönchengladbach 
Flyer_Essstoerungen_Hilfen_MG_2019.pdf 
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Kontakt: Andrea Noé  
Telefon: 02161-256-579  
E-Mail: andrea.noe@mönchengladbach.de  
Gesundheitsamt Mönchengladbach, Psychiatriekoordinatorin  
www.moenchengladbach.de 

Münster 

Kompetenznetzwerk psychogene Essstörungen Münsterland 

Kontakt: Dr. med. Christian Holzapfel 
Telefon: 0251-83 52 906, christian.holzapfel@ukmuenster.de  
Universitätsklinikum Münster, Klinik für Psychosomatik und Psychotherapie, www.ukmuenster.de  

Netzwerk Essstörungen Münster 
https://www.netzwerk-essstoerungen-ms.de/ 
 
Kontakt: Nicola Dubicanac  
Telefon: 0251-676 66, frauenberatung-muenster@t-online.de  
Beratungsstelle Frauen helfen Frauen e. V. 
www.frauenhelfenfrauen-ev.de 
 
Kontakt: Stefanie Eismann  
Telefon: 02507 986 32 09, eismann@fachpraxis-essstoerungen.de  
Fachpraxis für Essstörungen 
www.fachpraxis-essstoerungen.de 

Kreis Olpe 

Netzwerk Essstörungen im Kreis Olpe 
Beratungs_und_Hilfsangebote_Kreis_Olpe.pdf 

Kontakt: Petra Lütticke 
Telefon: 02761-81332; p.luetticke@kreis-olpe.de 
Psychiatriekoordination Kreis Olpe 
www.kreis-olpe.de 

Kreis Paderborn 

Arbeitskreis Essstörungen in Paderborn 
Flyer-Essstoerungen_Kreis_Paderborn.pdf 

Kontakt: Dominik Neugebauer  
Telefon: 05251-877 22-0, neugebauer@caritas-pb.de  
Suchtkrankenhilfe im Caritas-Verband Paderborn e. V. 
www.caritas-pb.de  

Kontakt: Andrea Schadomsky  
Telefon: 05251-308 5373, 
schadomskya@kreis-paderborn.de  
Gesundheitsamt des Kreises Paderborn, Sozialpsychiatrischer Dienst 
www.kreis-paderborn.de 

Kreis Recklinghausen 
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Arbeitskreis Essstörungen im Kreis Recklinghausen 
https://www.vestischer-kreis.de/ 
 
Kontakt: Sabine Peisert 
Telefon: 02361 53 6798 / Mobil: 0151 64938174 
E-Mail: S.Peisert@kreis-re.de 
Fachdienst Gesundheit, Ressort Sozialpsychiatrischer und  
Eignungspsychologischer Dienst Psychiatriekoordination. 
Kreisverwaltung Recklinghausen 
https://www.vestischer-kreis.de 

Rhein-Kreis Neuss 

Fachkreis Essstörungen im Rhein-Kreis Neuss 
Informationen_zu_Essstoerungen_Neuss_2016.pdf 

Kontakt: Andrea Groß-Reuter  
Telefon: 02131-889 170  
E-Mail: fachambulanz@caritas-neuss.de  
Fachambulanz für Suchtkranke der CaritasSozialdienste, Rhein-Kreis Neuss GmbH 
www.caritas-neuss.de 

Kontakt: Fleur König  
Telefon: 02131-271 378, frauenhelfenfrauen@t-online.de  
Frauenberatungsstelle, Frauen helfen Frauen e. V. 
www.frauenberatungsstelle-neuss.de 

Kontakt: Danica König 
Telefon: 02131-270 33, jubs@diakonie-rkn.de 
 JUBS, Jugendberatungsstelle evang. Kirchenkreis Neuss 
www.jubsneuss.de 

Rhein-Sieg-Kreis 

Arbeitskreis Essstörungen Bonn/Rhein-Sieg 
Flyer_AK_Essstoerungen__Bonn__Rhein_Sieg.pdf 

Kontakt: Susanne Gronki 
Telefon: 0228 93797493, gronki@b-z-e.de 
Bonner Zentrum für Essstörungen e.V. 
www.b-z-e.de/bonner-zentrum-fuer-essstoerungen/ 

Rheinisch-Bergischer-Kreis 

Netzwerk Ess-Störung im Rheinisch-Bergischen Kreis 
Flyer_Praevention_und_Beratung_2017.pdf 

Kontakt: Anja Fries 
Telefon: 02202-957 640, a.fries@erziehungsberatung.net 
Fachdienst Prävention, Katholische Erziehungsberatung e. V. Bergisch Gladbach, 
www.erziehungsberatung.net 

Kreis Siegen-Wittgenstein 
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Netzwerk Ess-Störungen Siegen-Wittgenstein 
Flyer_Anlaufstellen_Kreis_Siegen_Wittgenstein.pdf 

Kontakt: Katharina Stocks-Katz 
Telefon: 0271/333-2808 
E-Mail: k.stocks@siegen-wittgenstein.de 
Gesundheitsamt - Psychiatriekoordination 

Kreis Steinfurt 

Vernetzungsinitiative Essstörungen im Kreis Steinfurt 
Wegweiser_Essstoerung_2025_Flyer_DL_6S.pdf 
 
Kontakt: Frank Winter  
Telefon: 02551 69-2814 
E-Mail: frank.winter@kreis-steinfurt.de 
Kreis Steinfurt, Amt für Soziales, Gesundheit und Pflege  
www.kreis-steinfurt.de 

Kreis Viersen 

Vernetzungsinitiative Essstörungen Kreis Viersen 

Kontakt: Evangelische Beratungsstelle Viersen 
Telefon: 02162 15030 
E-Mail: beratungsstelle-vie@diakonie-krefeld-viersen.de 
www.dakonie-krefeld-viersen.de 

Kreis Wesel 

Arbeitsgemeinschaft Essstörungen im Kreis Wesel 

Kontakt: Ursula Schradin  
Telefon: 02064 3993-0, ursula.schradin@kreis-wesel.de 
Beratungsstelle für Eltern, Jugendliche und Kinder 
www.kreis-wesel.de 

Wuppertal 

Forum Essstörungen Wuppertal 
https://www.wuppertal.de/essstoerungen 
Broschuere_Essstoerungen_Wuppertal_2007.pdf 

Kontakt: Sabine Böse  
Telefon: 0202-306 007, info@frauenberatungwuppertal.de  
Frauenberatung & Selbsthilfe e. V. 
www.frauenberatungwuppertal.de  

Kontakt: Ilse Dittmar  
Telefon: 0202-708800, dittmar-fam@t-online.de  
Supervisorin/Kinder- u. Jugendlichentherapeutin 
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